

## Nr 194.

Godkänd i första kammaren den 23 maj 1924.

Godkänd i andra kammaren den 23 maj 1924.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående gäldandet av kostnader för inköp av segelfartyget G. D. Kennedy m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 80.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten den 22 februari 1924 dagtecknad proposition (nr 52) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av fonden för krigsfartygs byggande må användas dels ett belopp av 128,500 kronor för beredande av ersättning till förslagsanslaget till oförutsedda utgifter för bestridandet jämlikt Eders Kungl. Maj:ts beslut den 12 november 1923 av kostnaderna för inköp av segelfartyget G. D. Kennedy, dels ock ett belopp av 40,000 kronor för utförande av vissa ändringsarbeten å samma fartyg.

Av den i statsrådsprotokollet lämnade utredningen framgår att, utöver kostnaderna för inköpet av ifrågavarande segelfartyg, 128,500 kronor, och nu äskade 40,000 kronor till fartygets inredning, skulle tagas i anspråk ytterligare medel för sistnämnda ändamål från flottans underhållsanslag eller andra till marinförvaltningens disposition stående medel. Enligt vad en av riksdagens vederbörande utskott från marinförvaltningen införskaffad uppgift utvisar, skulle det belopp, varmed till marinförvaltningens förfogande stående medel beräknades behöva bidra till kostnaderna för fartygets iståndsättande och inredning, uppgå till icke mindre än i det närmaste 215,000 kronor. Härigenom skulle totalkostnaderna för inköpet av segelfartyget G. D. Kennedy, samt detsamma anordnande till skolskepp för skeppsgossar uppgå till närmare 385,000 kronor.

Det har icke kunnat undgå att väcka riksdagens uppmärksamhet, att de

kostnader, förvärvet av detta fartyg medfört, blivit synnerligen höga, och det synes riksdagen vara anmärkningsvärt, att av de utav marinförvaltningen verkställda utredningarna i samband med fartygets inköp icke framgått, att kostnaderna för dess iståndsättande och inredning skulle komma att uppgå till så betydande belopp. Därest så skett, lärer det icke hava varit utslutet att detta inverkat på bedömandet av frågan om ändamålsenligheten av fartygets inköp, med hänsyn till härav föranledda kostnader.

Då emellertid inköp av fartyget nu skett, lärer det vara nödvändigt, att detsamma iordningställes för sitt avsedda ändamål. Riksdagen förutsätter dock, att från Eders Kungl. Maj:ts sida noga övervakas, att medel icke härför tagas i anspråk i större omfattning än som kan anses vara av behovet oundgängligen erforderligt.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att av fonden för krigsfartygs byggande må användas dels ett belopp av 128,500 kronor för beredande av ersättning till förslagsanslaget till oförutsedda utgifter för bestridandet jämlikt Eders Kungl. Maj:ts beslut den 12 november 1923 av kostnaderna för inköp av segelfartyget G. D. Kennedy, dels ock ett belopp av 40,000 kronor för utförande av vissa ändringsarbeten å samma fartyg.

Stockholm den 23 maj 1924.

Med undersätlig vördnad.

---